

# بحران یک فایل صوتی لورفته



مهدي تاج، اميرحسين فداووس، اميرحسين وفايي

به هدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران، در حال تجربه‌کردن روزهای عجیبی است. درست در شرایطی که سخنگوی قوه قضائیه عنوان کرده همچنان دو پرونده تخلف او در جریان و این پرونده‌ها درحال صدور رای است، فایلی صوتی از او در مشهد لو رفته که می‌تواند جریان موجود را بیش از گذشته علیه او کند.
ماجرای اخیر مربوط به حضورش در مشهد برای شرکت در جلسه هیئت فوتبال این استان است. این حضور البته به دلیل بسیار مشخصی صورت گرفت که همانا حمایت از احسان اصولی، رئیس این هیئت بود. اصولی یکی از اعضای جناحی هیئت‌رئیس‌ه فدراسیون فوتبال ایران است که از زمان حضورش در این پست، به اندازه کافی اقدامات خیرساز داشته است. باوجوداین، او پس از تغییرات در ساختار مدیریتی فدراسیون فوتبال به‌عنوان سخنگوی این نهاد معرفی شد و بعدها یکی، دو پست مهم دیگر هم گرفت. درحالی‌که شایعات درباره تعریف پست جدیدی برای او در فوتبال و فویتال ایران فوت گرفته، پایگاهش در فوتبال مشهد حسابی متزلزل شده و عن‌قریب است که بالاخره یکی از پست‌های بی‌شمارش که اینجا ریاست هیئت فوتبال مشهد است را از دست بدهد. در چنین شرایطی، او مهدی تاج را با خودش به مشهد برده تا رئیس فدراسیون از او برای ماندگارش در رأس هیئت استان حمایت کند؛ ولی ماجرا وقتی جنجالی می‌شود که هاشمی‌جوهری، مدیرکل اداره کل ورزش و جوانان، حاضر به شرکت در این جلسه نمی‌شود. هاشمی‌جوهری یکی از معدود افرادی است که مخالفت علنی‌اش را با حضور احسان اصولی در فوتبال مشهد به‌صورت عملی نشان داده است.

به نظر او و به‌درستی، احسان اصولی از زمانی که عهده‌دار ریاست هیئت فوتبال مشهد شده، فوتبال در این استان رو به فقیرا رفته است. برای بررسی درستی یا نادرستی این نظریه نیاز به واکاوی بیشتر نیست؛ چون فوتبال مشهد پیش از حضور احسان اصولی دو تیم در سطح اول فوتبال ایران داشت؛ ولی از زمانی که او زمام امور را به دست گرفته، هر دو تیم از سطح اول فوتبال ایران محو شده‌اند و شایعاتی مانند تبانی هم درباره یکی از تیم‌های مشهدی به راه افتاده است. در چنین شرایطی مدیرکل اداره کل ورزش و جوانان حاضر به شرکت در جلسه‌ای که مهدی تاج و احسان اصولی در آن بوده‌اند، نمی‌شود. این‌طور می‌شود که مهدی تاج احتمالا

با سفارش احسان اصولی در تماس با هاشمی‌جوهری خواستار یک قرار ملاقات می‌شوند تا درباره غیبتش صحبت کنند.
داستان از اینجا شکل جالب‌تری به خود می‌گیرد؛ چون آن‌طورکه «مهر» عنوان کرده هاشمی‌جوهری مدیر کل اداره کل ورزش و جوانان مهدی تاج را به جلسه می‌پذیرد؛ ولی از راه‌دادن احسان اصولی جلوگیری می‌شود. اقدامی خیرساز که مشخصا ناراضیاتی او از رئیس هیئت استان را نشان می‌دهد. بعد از این جلسه و شکل‌گیری اتفاق جدید همه چیز علیه اصولی می‌شود. او که قبل از سفر به مشهد با شایعه برکناری از سمت سخنگوبودن فدراسیون فوتبال دست‌وپیچه نرم می‌کرد، بعد از این سفر، جایگاهش در ریاست هیئت استان را هم از دست رفته دید.
بالین‌حال، این دو نفر، به همراه دو نفر دیگر از اعضای فدراسیون فوتبال، تصمیم می‌گیرند از شرایط به سود اصولی بهره‌برداري کنند. این‌طور می‌شود که مهدی تاج، حاضر به گفت‌وگو با رسانه‌ها نمی‌شود و فقط در زدوبند با یکی از خبرنگاران، با او طی می‌کند که دو سؤال بپرسد تا

## هاشمی جوهری: اصولی در تهران بماند، استان نیازی به او ندارد

علی‌اکبر هاشمی‌جوهری درباره اتفاق‌ها و حواشی حضور مهدی تاج در مشهد و حضور در مجمع هیئت فوتبال استان خراسان رضوی در گفت‌وگویی با برنامه «ورزشگاه» گفت: دو روز پیش مجمع عمومی هیئت فوتبال بدون هماهنگی اداره کل ورزش تشکیل شد. وقتی بدون هماهنگی باشد، من نباید به جلسه بروم. مهدی تاج از من سؤال کرد چرا در جلسه نیستی؟ من هم گفتم هماهنگ نشده بود. یک روز قبل از مجمع، یک نفر دعوت‌نامه را به نگهبانی اداره کل ورزش داده بود. این‌طوری مدیرکل را دعوت نمی‌کنند. او در پاسخ به این سؤال که آیا راه‌اندادن احسان اصولی به جلسه تاج با شما صحت دارد؟ گفت: اصلا بحث راه‌اندادن نبود. وقتی من به جلسه هیئت فوتبال نرفتم، تاج با من تماس گرفت. خواهش کردم اگر امکانش هست با حضور پیش‌کسوتان به اداره کل بیاید. او هم دعوت ما را اجابت کرد. قرار نبود آقای اصولی بیاید.هاشمی‌جوهری همچنین با تأکید بر اینکه از عملکرد هیئت فوتبال استان با ریاست احسان اصولی رضایت ندارد، یادآور شد: من مطالبه مردم استان و فوتبال‌ها را باید از هیئت فوتبال داشته باشم.
اظهر من‌الشمس است که عملکرد هیئت فوتبال عملکرد قابل‌قبولی نبوده است. زمانی که اصولی به هیئت فوتبال آمد، دو تیم در لیگ برتر داشتیم اما الان نه در لیگ برتر و نه در لیگ دسته اول تیم نداریم و واگذاری به افراد دیگر صورت گرفته که باعث آبروریزی شده است. او درباره احتمال خرید امتیاز تیم دست‌اولی هم تصریح کرد: اگر قرار باشد همان روند ادامه داشته باشد، مثل همان قبلی‌ها می‌شود. باید ریل‌گذاری بشود. دو تیم را بدون هماهنگی با اداره کل واگذار کردند و دیدید با مسائلی مثل شرب‌بندی چه افتضاحی به بار آمد. مدیرکل اداره ورزش و جوانان استان خراسان رضوی تأکید کرد: از مهدی تاج صحبتی را شنیدم که ایشان -اصولی- موفق عمل می‌کند اما حضورش در مشهد کمربک است. اگر این‌طور است در همان فدراسیون از ایشان کمک بگیرد، ما که در استان از ایشان چیزی ندیدیم.

## استقلال؛ پله‌پله سقوط و قهرمانی‌ای که محال می‌نماید

**عبدالله دارابی:** آبی‌پوشان

در حالی در اولین دیدار در دور برگشت لیگ برتر به مصاف سپاهان در اصفهان رفتند که برای ماندن در کورس قهرمانی نیاز مبرم به پیروزی در این بازی مهم و حساس داشتند؛ مصافی که حکم بازی شش‌امتیازی را داشت، اما مانند چند بازی قبلی، کمبود ذهنیت برنده

گل‌گهر، یکی دیگر از تیم‌های مدعی این فصل بازی دارد و اگر بتواند برنده شود، جای سپاهان را در رده دوم می‌گیرد. با این حال، پرسپولیس فارغ از این ماجراست. این تیم در روزی که برای دقایقی از شیخ دیاباته در ترکیب استفاده کرد تا رفته رفته آمادگی او برای ادامه فصل را بسنجد، در دیداری که می‌توانست یکی دو گل دیگر هم بزند، سه امتیاز مهم به دست آورد تا با خیالی آسوده ادامه رقابت‌های فصل را دنبال کند. یحیی که این روزها عنوان شده به دنبال مذاکره با دو مهاجم خارجی است تا جای خالی‌شده یورکن لوکادیا را پر کند، نیم‌نگاهی هم به لیگ ایران دارد. او دو بازیکن دیگر تیمش یعنی حامد پاکدل و سیامک نعمتی را هم در فهرست خروج قرار داده و جا را برای ورود سه بازیکن مهیا کرده است. جا خالی شده ولی سؤال اینجاست که پرسپولیس پول لازم برای جذب مهره‌های جدیدی که سرمربی طلب کرده را در اختیار دارد یا خیر؟ پاسخش شاید یک هفته دیگر مشخص شود.



دارد، خطاب به خبرنگار می‌گوید که اصولی در هیئت فوتبال هم دارد با قدرت کار خودش را انجام می‌دهد.

تاج: آره؛ هیئت هم دارد کارش را انجام می‌دهد».

لورفتن چنین دیالوگی فشارخ از اینکه نگارنی مهدی تاج از گفت‌وگو با رسانه‌های واقعی را عیان می‌کند، به تزلزل بیشتر جایگاه او هم می‌انجامد. مسئله اینجاست که چرا مهدی تاج که هنوز درساره تأیید صلاحیتش برای انتخابات فدراسیون فوتبال حرف و حدیث زیاد است، باید از فردی مثل احسان اصولی که به اندازه کافی جنجال داشته و حتی می‌تواند ضربه سنگینی به همین فوتبال بزند حمایت کند؟
اصولی متهم اصلی پرونده مشهد است. همان دیدار جنجالی ایران و لبنان که در حاشیه آن زنان را به ورزشگاه راه نداده، هیچ بلکه به صورت آنها هم اسبری قفل پاشیده شد. این پرونده با تأیید خود مهدی تاج هنوز در کمیته انضباطی فیفا است و می‌تواند عواقب جدی برای ایران به همراه داشته باشد.
دروغ‌گویی احسان اصولی به‌عنوان سخنگوی فدراسیون فوتبال در ماجرای برکناری دراگان اسکوچیچ و انتخاب کارلوس کی‌روش هم همچنان به قوت خودش باقی است. از طرفی، اصولی در یکی دیگر از مشاغلش که ریاست کمیته فوتسال ایران است، هم با وجود نمایشی که به راه انداخته کارایی چندانی نداشته و تیم ملی ایران که همواره عنوان قهرمانی آسیا را در اختیار داشته، در عصر ریاست همین اصولی به عنوان نایب‌قهرمانی رسیده است! اینها همه در حالی است که شایعات مبنی بر حضور سفارشی‌اش در فدراسیون فوتبال هم عنوان می‌شود.

حال چنین فردی که با این همه پست و سمت در فدراسیون فوتبال ایران، ناکارآمدی‌اش را چندین بار نشان داده همچنان در پی تمدید حضورش در سمت ریاست هیئت فوتبال مشهد است. جایی که فوتبال این شهر را به گواه کارشناسان از بین برده است. در کنار همه این موارد نباید از یاد برد که اصولی آستانه برکناری از عضویت در هیئت‌رئیس‌ه فدراسیون فوتبال ایران هم پیش رفت و بیش از نیمی از افراد مجمع خواستار برکناری‌اش شدند؛ ولی او فقط یکی، دو رای شانس آورد و از آنجا که اخراجش دو‌سوم آرا را نیاورد، ایفا شد. باوجوداین پرسش اصلی همچنان به مهدی تاج برمی‌گردد: او چه نفعی از حمایت‌کردن از احسان اصولی می‌برد؟

### اخبار برگزیده

### نبرد حسن یزدانی با رقیب جدید آمریکایی

طبق اعلام اتحادیه جهانی کشتی نزدیک به ۶۰۰ کشتی‌گیر از سراسر جهان در تورنمنت رنکینگ کرواسی به میدان می‌روند. به گزارش ایسنا، اولین تورنمنت رنکینگ سال ۲۰۲۳ کشتی جهان از ۱۲ تا ۱۶ بهمن در زاگرب کرواسی برگزار خواهد شد. در این رقابت‌ها نزدیک به ۶۰۰ کشتی‌گیر در دو بخش آزاد و فرنگی مردان و کشتی زنان به میدان می‌روند تا رکوردی نظیری را از نظر تعداد کشتی‌گیران در یک تورنمنت بین‌المللی شاهد باشیم. حسن یزدانی و امیرحسین زارع از ایران، جی دن کاکس و کایل اسنایدر از آمریکا، راوی کومار از هند، حاجی علی‌یف از جمهوری آذربایجان، سالکازانوف از اسلواکی و گنو پتریاشولی از گرجستان، از جمله آزادکاران عنوان‌دار جهان و المپیک حاضر در این تورنمنت خواهند بود. طبق لیست اعلام‌شده از سوی اتحادیه جهانی کشتی، در وزن ۸۶ کیلوگرم، زاھید والنسیا و مارک هال از آمریکا به میدان می‌روند و باید منتظر نبرد احتمالی آنها با حسن یزدانی بود. والنسیا به‌تازگی در جام جهانی توانست علیرضا کریمی دیگر چهره شاخص کشتی ایران در ۸۶ کیلوگرم را ۵ بر ۳ شکست دهد. نام دیوید تیلور شاخص‌ترین رقیب یزدانی در تورنمنت کرواسی به چشم نمی‌خورد؛ اما در وزن ۹۷ کیلوگرم نیز امیرعلی آذربیرا چهره نوظهور ایران با ستارگان آمریکایی مبارزه خواهد کرد. کایل اسنایدر، جی دن کاکس و مورگان اسمیت نمایندگان وزن ۹۷ کیلوگرم آمریکا در این مسابقات هستند. اسنایدر عناوین قهرمانی جهان و المپیک را یک می‌کشد و کاکس پس از اینکه دو سال پایلی طلای ۹۲ کیلوگرم جهان را با شکست از کامران قاسم‌پور از دست داد، به یک وزن بالاتر آمده است. رویارویی با این دو کشتی‌گیر فرصت بسیار ارزشمندی برای آذربیرا که قهرمان امیدهای جهان است، خواهد بود. همچنین در کشتی فرنگی چهره‌های مطرحی از ایران، جمهوری آذربایجان و مجارستان به همراه تعداد زیادی از کشورهای اروپایی به میدان می‌روند. این رقابت‌ها به‌عنوان اولین مسابقات مؤثر در رنکینگ برای رقابت‌های قهرمانی جهان ۲۰۲۳ بلگرا، برگزار می‌شود.ترکیب تیم‌های آزاد و فرنگی ایران در این رقابت‌ها به شرح زیر است:

**کشتی آزاد:**

**۶۱ کیلوگرم:** رضا اطری / **۷۴ کیلوگرم:** یونس امامی

**۷۹ کیلوگرم:** علی سوادکوهی / **۸۶ کیلوگرم:** حسن یزدانی

**۹۷ کیلوگرم:** امیرعلی آذربیرا / **۱۲۵ کیلوگرم:** امیرحسین زارع

**کشتی فرنگی:**

**وزن ۵۵ کیلوگرم:** بويا دادمز (ملی‌پوش ایران در رقابت‌های جهانی صربستان و دارنده مدال طلای امیدهای جهان) و محمدمهدی جوهری (قهرمان کشور)

**وزن ۶۰ کیلوگرم:** مهدی محسن‌زاد (ملی‌پوش رقابت‌های جهانی صربستان) و امیررضا ده‌بزرگی (قهرمان کشور)

**وزن ۶۳ کیلوگرم:** ایمان محمدی (دارنده مدال طلای امیدهای جهان) و عارف محمدی (قهرمان کشور)

**وزن ۶۷ کیلوگرم:** دانیال سهرابی (دارنده مدال طلای امیدهای جهان) و رضا عباسی (قهرمان کشور)

**وزن ۷۲ کیلوگرم:** امیر عبدی (دارنده مدال برنز امیدهای جهان) و سجاد ایمن‌طلب (قهرمان کشور)

**وزن ۷۷ کیلوگرم:** محمدعلی گرابی (ملی‌پوش ایران در رقابت‌های جهانی صربستان) و امین کاویانی‌نژاد (قهرمان کشور)

**وزن ۸۲ کیلوگرم:** پژمان پشتام (ملی‌پوش ایران در رقابت‌های جهانی صربستان) و علیرضا محمدی (قهرمان کشور)

**وزن ۸۷ کیلوگرم:** ناصر علیزاده (ملی‌پوش ایران در رقابت‌های جهانی صربستان) و حمید بادکان (قهرمان کشور)

**وزن ۱۳۰ کیلوگرم:** امیر قاسمی‌منجزی (قهرمان کشور) و علی‌اکبر یوسفی (دارنده مدال برنز امیدهای جهان)

### طارمی برنده جایزه بهترین بازیکن نوامبر و دسامبر لیگ پرتغال شد

مهدی طارمی مهاجم ایرانی تیم فوتبال پورتو جایزه بهترین بازیکن ماه نوامبر و دسامبر را از اتحادیه بازیکنان پرتغال دریافت کرد. به گزارش ایسنا، اتحادیه بازیکنان فوتبال پرتغال هفته گذشته مهدی طارمی را به‌عنوان بهترین بازیکن ماه‌های نوامبر و دسامبر ۲۰۲۲ معرفی کرد و براساس این طارمی جایزه خود را دریافت کرد. طارمی در این دو ماه ۱۶.۷۸ درصد آرا را به خود اختصاص داد و پس از ریکاردو هورتا از براگا و پیرو از اسپورتینگ به ترتیب ۱۲.۹۸ درصد و ۱۲.۵۵ درصد آرا را به دست آوردند.

### سامان نریمان جهان به ذوب آهن پیوست

سامان نریمان جهان، هافبک نیم‌فصل اول نفت مسجدسلیمان پس از جدایی از این باشگاه و توافق با باشگاه ذوب‌آهن به جمع شاگردان مهدی تار، تارا اضافه شد. نریمان جهان سابقه بازی در لیگ جمهوری آذربایجان و تیم‌های پرسپولیس و تراکتور را نیز در کارنامه خود دارد. مدت قرارداد این بازیکن با ذوب‌آهن یک‌سال و نیم خواهد بود.

### چرا دیدار علی دایی و رونالدو در پرتغال منتفی شد؟

در شرایطی که قرار بود علی دایی با کریستیانو رونالدو ستاره تیم ملی پرتغال دیداری داشته باشد، این اتفاق در نهایت عملی نشد. به گزارش مهر، اواخر تابستان ۱۴۰۰ بود که کریستیانو رونالدو از رکورد ۱۰۹ گل علی دایی مهاجم سابق تیم ملی فوتبال ایران عبور کرد و عنوان آقای گل فوتبال ملی جهان را به دست آورد. او بعدها حتی بر تعداد گل‌های خود اضافه کرد. دو ماه بعد و در پاییز همان سال، پس از اختلافاتی که بین دراگان اسکوچیچ و مهدی طارمی سرمربی و بازیکن تیم ملی ایجاد شد، طارمی برای دیدار با لبنان و سوریه به تیم ملی دعوت نشد. بالاگرفتن اختلاف بین اسکوچیچ و طارمی باعث شد تا فدراسیون فوتبال به فکر حل این مشکل بفتند؛ آن‌هم در شرایطی که علی دایی از سوی سفیر ایران در پرتغال برای ملاقات و دیدار با رونالدو به بهانه شکسته‌شدن رکورد گل‌های ملی دعوت کرده بود. فدراسیون فوتبال در نظر داشت به بهانه دیدار دایی با رونالدو، اسکوچیچ را هم به پرتغال ببرد تا با طارمی آشتی کند که در نهایت هیچ‌کدام از این برنامه‌ها به مرحله اجرا نرسید. مجتبی خورشیدی سرپرست وقت تیم ملی ایران دیروز جمعه در گفت‌وگویی به تشریح برنامه‌های فدراسیون در آن مقطع زمانی پرداخت و گفت: بنده با سفیر ایران در پرتغال صحبت کردم. قرار شد اسکوچیچ را هم به پرتغال ببریم؛ چون هم طارمی را در پورتو داشتیم و هم لژیونرهای دیگری در این کشور بودند. او افزود: با رونالدو هم مکانیه کردیم تا علی دایی را به پرتغال ببریم و هدیه‌ای به رونالدو بدهیم. رونالدو گفت «نمی‌توانم بیایم و درگیر مسابقات هستم؛ اما مادرم را می‌فرستم». همه کارها داشت انجام می‌شد که در نهایت خود آقای عزیزز خادم، رئیس سابق فدراسیون فوتبال، با پیش گذاشت و صحبت کرد و مشکل -طارمی و اسکوچیچ- حل شد.

### فوتبال در امروز

هوادار – آلبومینوم ۱۴۰۰	کریستال پالاس – نیوکاسل ۲۱۰۰
تراکتور – گل‌گهر ۱۵۰۰	آلتینکوماردی – وایادولید ۲۱۰۰
لیورپول – چلسی ۱۶۰۰	سالرنتینا – ناپولی ۲۰۰۳
استرستینی – برایتون ۱۸۰۲	